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طرح ملــى NGL خارگ که با هدف جمع آورى 
و فرآورش گازهاى همراه نفت طراحى شــده، اکنون با 
ورود 12 دستگاه کمپرسور پیشرفته و تجهیزات جانبى 
مرتبط، وارد مرحله اى حیاتى از توسعه خود شده است.

آخرین محموله شــامل 310 قلم کالاى صنعتى 
تخصصى بــه ارزش تقریبــى 96 میلیون یــورو روز 
پنج شنبه، هشــتم خردادماه، به جزیره خارگ منتقل 
شــد؛ این اتفاق به عنوان نقطــه عطفى در روند اجراى 

این پروژه راهبردى تلقى مى شود.
 (NGL (Natural Gas Liquids طــرح 
خــارگ به منظور تبدیــل گازهاى همــراه نفت خام 
(فلر) به مایعات گازى ارزشــمند ماننــد اتان، پروپان 
و بوتان اجرا مى شــود؛ پیش از ایــن، این گازها عمدتاً 
در مشــعل ها ســوزانده و باعث اتلاف انرژى و آلودگى 
زیســت محیطى مى شــدند امــا اکنون ایــن گازها 
جمع آورى و به فرآورده هایى با قابلیت مصرف داخلى و 

صادراتى تبدیل خواهند شد.
کاهــش آلایندگــى زیســت محیطى از طریــق 
حذف فلرزنگ و کاهش انتشــار گازهــاى گلخانه اى، 
افزایــش بهره ورى بــا بازیابــى گازهــاى هدررفته و 
تبدیــل آن ها به منابــع ســودآور، درآمدزایى ارزى از 
محل فروش فرآورده هــاى گازى در بازارهاى جهانى، 
اشتغالزایى منطقه اى و کمک به رونق اقتصادى جزیره 
خارگ و اســتان بوشهر، توسعه زیرساخت هاى صنعتى 
براى اجراى پروژه هاى مشابه در سایر مناطق نفت خیز 
کشــور را مى توان به عنوان مزایاى زیســت محیطى و 

اقتصادى این پروژه عظیم نام برد.
NGL در ادامه روند تســریع اجــراى طرح ملى

خارگ، کارشناســان حوزه انرژى این پروژه را یکى از 
مهم ترین اقدامات راهبردى در راســتاى بهینه ســازى 
مصــرف منابــع هیدروکربــورى و کاهــش آلودگى 

زیست محیطى ارزیابى مى کنند.
اســتاد دانشــگاه صنعت نفت و کارشناس ارشد 
انرژى هاى فســیلى اظهار کرد: طرح NGL خارگ به 
لحاظ اقتصــادى و فنى، نقطه عطفى در فرآیند تبدیل 
گازهــاى هدررفته بــه محصولات صادراتــى با ارزش 
افزوده بالا اســت؛ این گازها پیش تــر به صورت روزانه 
در فلرها سوزانده مى شدند و حالا به منبع درآمد پایدار 

براى کشور تبدیل خواهند شد.

على شریفى با اشاره به جایگاه استراتژیک جزیره 
خارگ در صــادرات نفت ایران افزود: بــا تکمیل این 
پروژه، خارگ مى تواند بــه قطب صادرات فرآورده هاى 
گازى نیــز تبدیل شــود و این اتفــاق، امنیت انرژى و 
توسعه زیرساخت هاى اقتصادى کشور را تقویت خواهد 

کرد.
بــه گفته ایــن کارشــناس، این طــرح در کنار 
جنبه هــاى فنى، از اهمیت دیپلماتیــک نیز برخوردار 
اســت، چرا که نشــان دهنده تلاش ایران براى حرکت 
به ســوى مدیریت مســئولانه منابــع و کاهش ردپاى 

کربنى در سطح بین الملل است.
جزیره خــارگ به دلیل موقعیــت ژئوپلیتیکى و 
حجم بالاى تولید نفت، همــواره یکى از مراکز حیاتى 
در شبکه انرژى ایران بوده است. طرح NGL خارگ با 
هدف مدیریت گازهاى همراه در میادینى چون میدان 
فروزان، گامى مهم در جهــت تحقق اهداف راهبردى 

صنعت نفت به شمار مى رود.
مدیرعامل شــرکت نفت فلات قــاره ایران اعلام 
کرد: با ورود تمام 12 دســتگاه کمپرســور و تجهیزات 
جانبى طرح ان جــى ال به جزیره خــارك که نیازمند 
اخــذ مجوزهاى ترافیکــى و حمل دریایــى ویژه بود، 
این پروژه وارد مرحله اى جدید از توســعه و پیشــرفت 

شده است.
احمدرضا راستى با اشاره به ورود آخرین محموله 

در روز پنج شــنبه (هشــتم خرداد) افزود: این محموله 
شــامل 310 قلم کالاى تخصصى به ارزش تقریبى 96

میلیون یورو اســت که طى زمــان کوتاهى به جزیره 
خارك منتقل شد.

وى ضمن تقدیر از تلاش هاى پیوسته و مسئولانه 
تیم اجرایى پروژه اظهار کرد: موفقیت هاى به دست آمده 
در این مرحله، نتیجه همکارى منسجم، تعهد سازمانى 
و تخصص بالاى کارکنان شرکت نفت فلات قاره ایران 
است که با پشتکار، اجراى این طرح راهبردى را دنبال 

مى کنند.
راستى از پیگیرى هم زمان جذب سرمایه گذارى و 
رفع موانع باقى مانده در اجراى بخش هاى تکمیلى طرح 
خبر داد و افزود: جمع آورى گازهاى همراه (مشــعل) 
در میدان فروزان و توســعه بخش بالادستى این پروژه، 
بــا جدیت در دســتور کار مدیریت هــاى مرتبط قرار

 دارد. وى گفــت: بــا ادامه تأمین تجهیــزات و اجراى 
مراحل بعــدى، در آینده اى نزدیک شــاهد راه اندازى 
کامــل و بهره بــردارى از این طرح ملى و ارزشــمند 
هستیم که نقشى اساسى در کاهش آلایندگى، افزایش 
بهره ورى و تحقق اهداف توسعه پایدار در صنعت نفت 

ایفا مى کند.
بــا ورود تجهیــزات کلیدى به جزیــره خارگ و 
پیشرفت محسوس در روند اجراى طرح NGL، توجه 
تحلیلگران به آثار مثبت زیست محیطى این پروژه ملى 

نیز جلب شــده است. کارشناسان حوزه محیط زیست، 
اجــراى این طرح را نقطه عطفى در اصلاح رفتار انرژى 

در صنعت نفت ایران» توصیف مى کنند.
نســرین فرهادى، از فعالان حوزه محیط زیست 
با اشــاره بــه تأثیرات مخــرب فلررینــگ در مناطق 
نفت خیز، عنوان کرد: سال هاست که سوزاندن گازهاى 
همــراه، یکى از عوامــل اصلى آلودگى هــوا و تهدید 
NGL .ســلامت ســاکنان مناطق نفتى بوده اســت

خارگ نخســتین پروژه اى اســت که به طور مستقیم 
و در مقیاســى گســترده، به حذف این رویه خطرناك 

مى پردازد.
وى خاطرنشــان کرد: نکته مهم اینجاســت که 
این اقدام تنها یک پروژه صنعتى نیســت، بلکه پاسخى 
صریح به الزامــات جهانى در زمینــه کاهش گازهاى 
گلخانه اى اســت؛ با اجراى این طرح، ایران در مســیر 
دســتیابى به تعهدات اقلیمى خود در قالب توافق نامه 
پاریس و سایر پیمان هاى زیست محیطى بین المللى گام 

برداشته است.
فرهــادى همچنیــن پیشــنهاد کــرد از مــدل 
اجراى NGL خــارگ به عنوان الگویى براى توســعه 
پروژه هاى مشــابه در مناطق دیگــر از جمله میادین 
نفتى جنوب کشــور و جزایرى مانند ســیرى و لاوان 

استفاده شود.
*گام بلند در مسیر توسعه پایدار

با توجه به الزامات جهانى براى کاهش آلاینده ها 
و گرایش به ســوى انرژى هاى پاك، اجراى طرح هایى 
همچــون NGL خارگ نه تنها از منظر اقتصادى بلکه 
از لحاظ زیســت محیطى نیز حیاتى اســت. این پروژه 
مى توانــد به عنــوان الگویى موفــق در مدیریت منابع 
انرژى و تحقق تعهدات بین المللى ایران در حوزه اقلیم 

مطرح شود.
نمونــه اى  مى تــوان  را  خــارگ   NGL طــرح 
موفــق از تلفیق تخصص، فناورى و مســئولیت پذیرى 
زیســت محیطى در صنعــت نفــت کشــور دانســت. 
ادامــه حمایت هــاى مدیریتــى، تأمیــن تجهیزات و 
ســرمایه گذارى به موقــع، مى توانــد این پــروژه را در 
آینده اى نزدیک به مرحله بهره بردارى کامل رســانده 
و آن را بــه یکى از ارکان توســعه پایدار صنعت انرژى

 ایران بدل کند.

صدور دستور قضایى براى 
جمع آورى لکه  هاى نفت

دادســتان عمومــى و انقلاب امیدیــه بر لزوم 
جمع آورى هر چه سریع تر لکه هاى نفتى و پاکسازى 
رودخانه مارون در پى نشــت خط انتقال نفت تاکید 
کرد. رضا پارسایى در بازدید از محل نشت خط انتقال 
نفت و ورود آلودگى نفتى به رودخانه مارون که همراه 
با بازپرس پرونده انجام شــد، اظهارکرد: این آلودگى 
ناشــى از شکســتگى خط لوله و هدر رفت میعانات 
نفتى در خطوط انتقال است که تا مدخل رودخانه و 
ساحل پیشرفت داشته و منجر به خساراتى به محیط 

زیست شده است.
 وى ادامــه داد: نظارت بر خطــوط لوله انتقال 
نفــت، گاز و میعانات نفتى باید مســتمر باشــد تا از 
وقوع این هر گونه اتفــاق از جمله آثار جبران ناپذیر 
براى محیط زیست، پیشگیرى شود.پارسایى با تاکید 
بــر لزوم پیگیــرى موضوع در این خصــوص، گفت: 
دســتورهاى لازم بــراى جمع آورى آلودگى توســط 
عوامل مســئول داده شده است و بررسى ها به منظور 
تعیین میزان خســارات واردشده و مقصران احتمالى 

ادامه دارد.

587 دانش آموز گچسارانى در وضع 
قرمز آسیب اجتماعى قرار دارند

رئیس آموزش و پرورش 
گفت:  گچســاران  شهرستان 
587 دانــش آمــوز در طرح 
نمــاد در وضــع قرمــز قرار 
به  قنواتیــان  دارند.مرضیــه 
اجراى طرح نماد اشــاره کرد 
و ادامــه داد: طــرح نمــاد با 
آسیب هاى  مراقبت هاى  هدف 
اجتماعــى دانش آمــوزان در خانــواده و جامعه و با 
همکارى 9 دســتگاه ادارى طراحى شــده است.وى 
اظهار کرد: طرح نماد به صورت جدى از سال 1403

با برگزارى کارگاه توجیحى در 6 آموزشــگاه و عوامل 
اجرایى در این شهرســتان برگزار شــد.مدیر آموزش 
و پــرورش گچســاران با بیان اینکه این شهرســتان 
در غربالگرى طــرح نماد رتبــه دوم در کهگیلویه و 
بویراحمد را کســب کرده اســت، تصریــح کرد: بى 
سرپرســتى، فقر، اعتیــاد، طلاق و زندانــى والدین 
و فضاى مجــازى، مهمترین آســیب هاى اجتماعى 

شناسایى شده دانش آموزان است.
وى تاکیــد کرد: در طرح غربالگــرى نماد از 3
هــزار و 317 دانش آموز مدارس گچســاران، 587

نفــر در وضع قرمز قرار دارند که این خود زنگ خطر 
بزرگى براى شهرستان اســت. قنواتیان بیان کرد: با 
توجه به فراوانى مشکلات و اختلالات در جامعه دانش 
آموزى شهرســتان همکارى همه نهادها و مشاورین 
براى کمک به شــرایط این خانواده هــا را مى طلبد.

وى یکى از مشــکلات غربالگرى طــرح نماد را عدم 
همــکارى مدارس غیر انتفاعى در گچســاران عنوان 
کرد و افزود: متأســفانه در این شهرســتان مدارس 
غیرانتفاعــى به صورت قارچ گونه اى رشــد کردند و 
بسیارى از دانش آموزان در حال تحصیل این مدارس 
دچار آسیب هاى مختلفى هستند اما مدیران مدارس 

در طرح غربالگرى مقاومت مى کنند.

تدارك 24 کارگاه تابستانه 
براى کودکان و نوجوانان قشمى

مربى مســئول کانون پرورش فکرى کودکان و 
نوجوانان قشم گفت: 24 کارگاه امسال در برنامه هاى 
تابســتانه این کانون براى کودکان و نوجوانان قشمى 
تدارك و پیش بینى شده است که در گروه هاى سنى 
مختلــف برگزار مى شــود.نجوا آزاد اظهــار کرد: این 
کارگاه ها ویژه گروه هاى سنى «نوباوه» چهار سال به 
بالا، «نوخوان» هفت ســال به بالا، «نونهال» 9 سال 
به بالا، «نونگاه» 12 سال به بالا، «نوجوان» 15 سال 
به بالا و «ارشــد» 18 ســال به بالا است که فرآیند 
برگزارى آن ها از روز شــنبه 17 خردادماه جارى آغاز 

مى شود.
وى ادامه داد: کارگاه هاى نقاشــى با آب رنگ، 
نقاشــى با پاستل، نقاشــى روى پارچه، نقاشى روى 
نوشتن خلاق،  ماشــه)،  (پایپه  مجسمه سازى  شیشه، 
ســوزن دوزى،  ســفال گرى،  داستان نویســى، 
حل مســئله،  شــاهنامه خوانى،  کاردســتى خلاق، 
انیمیشن ســازى و بســته فرهنگى (نقاشــى، سفال، 
کاردستى و پرورش حواس) از عمده ترین کارگاه هاى 
فرهنگــى، هنرى و ادبــى تابســتانه در این جزیره 
است. مربى مســئول کانون پرورش فکرى کودکان و 
نوجوانان قشــم توضیح داد: این کارگاه هاى تابستانه 
شامل سه ترم اســت که در هشت نشست به صورت 
هفته اى 2 جلســه برگزار مى شود. آزاد اضافه کرد: در 
حال حاضــر 960 کودك و نوجوان عضو فعال کانون 
پــرورش فکرى کــودکان و نوجوانان جزیره قشــم 

هستند.

209 میلیارد تومان به 
گندمکاران بوشهر پرداخت شد

مدیرکل اداره غله و خدمات بازرگانى استان بوشهر 
از پرداخــت 209 میلیارد تومان مطالبات کشــاورزان 
اســتان در تحویل گندم برداشت شده خبر داد و گفت: 
اکنون مجموع مطالبات گندم کاران استان بوشهر بیش 

از 392 میلیارد تومان است.
رضا تنگستانى با اشاره به اینکه برداشت گندم در 
اســتان بوشهر رو به پایان است، گفت: خرید محصول از 
گندم کاران استان بوشهر همچنان ادامه دارد.وى میزان 
محصول تحویلى به مراکز خرید گندم اســتان بوشــهر 
را مورد اشــاره قرار داد و تصریح کرد: به ســبب کاهش 
بارش باران در ســال زراعى جارى میزان برداشت گندم 
کاهــش یافت و پیش بینى خرید بیــش از 32 هزار تن 
محصول از گندم کاران مى شــد که تاکنون بیش از 30
هزار تن تحویل مراکز خرید شــده است.مدیرکل اداره 
غله و خدمات بازرگانى اســتان بوشهر تصریح کرد: این 
میزان محصول گندم از طریق 12 مرکز در نقاط مختلف 
استان بوشهر خرید و جمع آورى و به انبارهاى مو رد نظر 
حمل شده است.وى کل مطالبات گندم کاران این استان 
را 602 میلیارد تومان اعلام و بیان کرد: تاکنون 209/5

میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران اســتان بوشهر به 
حساب آنان واریز شده است.تنگستانى ادامه داد: اکنون 
392/4 میلیــارد تومان از مطالبات گندمکاران اســتان 
بوشــهر باقیمانده است که بر اســاس برنامه زمانبندى 

پرداخت مى شود.

ثبت رکورد جوجه آورى اردك 
مرمرى در تالاب هورالعظیم

مســئول پاســگاه محیط بانى هورالعظیم از ثبت 
رکورد جوجــه آورى اردك مرمرى بــا 16 جوجه براى 
نخســتین بار در این تالاب خبر داد. عباس بوعذار اظهار 
کرد: براى نخســتین بار در خرداد 1404، جوجه آورى 
اردك مرمــرى با 16 جوجه در تــالاب هورالعظیم ثبت 
شــده اســت، این رکورد کم نظیر، حاصل فراهم شدن 
شــرایط زیســتى مناســب براى این گونه ارزشمند در 

هورالعظیم است.
وى افــزود: با توجه به فصل جوجه آورى گونه هاى 
نادر و افزایش حضور پرندگان مهاجر و بومى در منطقه، 
گشت هاى کنترلى و نظارت محیط بانان در تالاب افزایش 
یافته اســت و با ورود افراد متخلف با جدیت بیشــترى 
برخورد مى شود.بوعذار گفت: اردك مرمرى با نام علمى 
گونه هــاى  از   Marmaronetta angustirostris
کمیاب و حمایت شــده اســت. این پرنــده کم تحرك و 
بى صدا بیشــتر به صــورت جفتى زندگــى مى کند، در 
نیزارها لانه ســازى مى کند و پروازهاى کوتاه و در ارتفاع 
پایین دارد. نر و ماده این گونه از لحاظ ظاهرى بســیار 
شــبیه به یکدیگرند و تنها تفاوت آن ها در اندازه  است. 
این پرنــده از گیاهان آبزى تغذیه مى کند و در هر دوره 
تخم گذارى، به طور معمول 12 تخم مى گذارد.مســئول 
پاسگاه محیط بانى هورالعظیم گفت: ثبت جوجه آورى با 
16 جوجه، فراتر از میانگین معمول است و نشان دهنده 
شرایط زیست مناســب و ایمنى بالاى منطقه براى این 

گونه حساس است.

رقابت فیلم سازان جنوب کشور 
به پایان رسید

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامى هرمزگان گفت: 
نخستین جشــنواره منطقه اى فیلم هاى «120 ثانیه اى 
خلیج فارس» با رقابت فیلم ســازان ســه استان جنوبى 

کشور به مرحله پایانى رسید.
فرخنده جلالــى اظهار کرد: از 147 اثر ارســالى 
به دبیرخانه، 115 فیلم در بخش هاى مســابقه شــامل 
داســتانى، مســتند، تجربى، انیمیشــن و ویدئوکلیپ 
پذیرفته شدند. بر این اساس، 27 اثر در بخش داستانى، 
36 اثر در بخش مســتند، 25 اثر در بخش تجربى، 13

اثر در بخش انیمیشــن و 14 اثــر در بخش ویدئوکلیپ 
به رقابت مى پردازند.دبیر جشــنواره 120 ثانیه اى خلیج 
فارس با اشــاره به حضور 33 فیلم ســاز زن از بین 80

شــرکت کننده، این موضوع را نشانه اى از رشد سینماى 
زنان در منطقه دانست و تاکید کرد: محتواى تولیدشده 
در ایــن جشــنواره بازتابى از هویــت، فرهنگ، تاریخ و 
زیبایى هاى خلیج فارس اســت کــه مى تواند به عنوان 
محتواى فرهنگى ارزشــمند در شــبکه هاى اجتماعى و 

پلتفرم هاى دیجیتال مورد استفاده قرار گیرد.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامى هرمزگان 
یــادآور شــد: علاقه منــدان مى تواننــد از 18 تــا 20
خردادمــاه به صــورت حضورى در فرهنگســراى طوبى 
بندرعباس فیلم ها را تماشــا کننــد و همچنین امکان 
مشــاهده آنلاین آثار و راى دهى بــه فیلم هاى منتخب 
مردمــى از 20 تا 30 خرداد از طریق ســایت رســمى 
جشــنواره فراهم خواهد شــد. این جشنواره با همکارى 
دبیرخانه دائمى جشــنواره فرهنگى هنرى خلیج فارس، 
انجمن سینماگران هرمزگان و مؤسسه رسانه اى شرجى 

برگزار شده است.

خبر خبر

پایان هدررفت طلاى گازى

صداى کمپرسورها از خارگ شنیده مى شود

از  بوشــهر  اســتان  رفــاه اجتماعــى  و  کار  تعــاون،  مدیــرکل 
تمدیــد مهلــت پرداخــت تســهیلات مشــاغل خانگــى تــا پایــان 
تیر ســال جارى خبر داد و گفت: با توجه به ضرورت بهره بردارى کامل 
از منابع تخصیصى، در پرداخت مانده اعتبارات توســط بانک هاى عامل 

تسریع شود.
 مرتضى پروانه در نخستین جلسه کمیته مدیریتى مشاغل خانگى با 
حضور نمایندگان بانک هاى عامل و مدیران حوزه اشتغال، عملکرد بانک ها 
در پرداخت به موقع تسهیلات مشاغل خانگى را شایسته تقدیر دانست و 
این اقدام را بسترســاز رشد ظرفیت هاى اقتصادى خانواده ها عنوان کرد. 
وى با بیان اینکه مشــاغل خانگــى امروز به عنوان یکــى از مؤثرترین 
ســازوکارهاى تحقق عدالت اجتماعى و توســعه پایدار مطرح هستند، 
اظهار کــرد: بانک هاى عامل با ایفاى نقش راهبــردى خود در پرداخت 

هوشمندانه و هدفمند تسهیلات، مى توانند موتور محرك اشتغال خرد را 
در مسیر رشد قرار دهند.

پروانه خاطرنشــان کرد: بر اســاس مکاتبات صورت گرفته از سوى 

وزارت متبــوع و نامه رســمى مدیرکل عملیات پولــى و اعتبارى بانک 
مرکزى جمهورى اســلامى ایران، مهلت پرداخت تســهیلات مشــاغل 
خانگى تا پایان تیر سال جارى تمدید شده است که با توجه به ضرورت 
بهره بردارى کامل از منابع تخصیــص یافته، در پرداخت مانده اعتبارات 

توسط بانک هاى عامل تسریع شود.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعى اســتان بوشــهر از بانک ها 

خواست با همکارى بیشتر، زمینه رشد مشاغل خانگى را فراهم کنند.
در این نشســت که با هدف توســعه اقتصاد مولد و اشــتغال زایى 
برگزار شــد، نمایندگان بانک هاى عامل به ارائــه گزارش هاى تفصیلى 
عملکرد خود پرداختند. در این جلســه روند جذب و پرداخت تسهیلات 
و همچنین چالش هاى پیش رو با نگاهى آسیب شناســانه مورد بررســى 

قرار گرفت.

تمدید مهلت پرداخت تسهیلات مشاغل خانگى بوشهر

مدیرکل بیمه ســلامت خوزســتان از امکان بهره مندى 10 گروه از 
بیماران خاص از خدمات دندان پزشکى در 44 مرکز در استان خبر داد.

دکتر محمدرضا رضایــى اظهار کرد: با راه انــدازى صندوق بیماران 
خــاص، صعب العلاج و نادر، امــکان بهره مندى 10 گروه ایــن بیماران از 
درمان هاى دندان پزشــکى فراهم شده است و سازمان بیمه سلامت بخشى 
از هزینه هاى درمان دندان پزشــکى این بیماران را در ســقف تعیین شده 
متقبل مى شود تا این بیماران بتوانند نیازهاى درمانى دندان پزشکى خود را 
تأمین کنند. وى ادامه داد: این گروه دهگانه شــامل بیمارى هاى تالاسمى، 
هموفیلى، ام اس، دیالیز، بیمارى هاى متابولیک، پروانه اى، ســرطان، روانى 

مزمن و اتیسم است.
مدیرکل بیمه ســلامت خوزســتان با بیان اینکه تاکنون بیش از 68

هزار نفر از این بیماران در خوزســتان نشان دار شــده اند، گفت: این افراد 
با مراجعه به مراکز دندانپزشــکى طرف قــرارداد مى توانند از 20 خدمت 

دندانپزشــکى در تعهد بیمه پایه اســتفاده کنند.وى با بیان اینکه از نیمه 
دوم ســال 1402 تا پایان سال گذشــته بیش از یک میلیارد تومان بابت 
هزینه هاى دندان پزشــکى در اســتان خوزســتان پرداخت شــده است، 
اضافه کــرد: در حال حاضــر 25 درمانگاه متمرکز و 19 دندانپزشــک با 
بیمه ســلامت خوزستان طرف قرارداد هســتند و بیمه شدگان با مراجعه 
بــه این 44 مرکــز مى توانند خدمات دندان پزشــکى را به صورت بیمه اى 

دریافت کنند.
رضایى گفت: این خدمات شامل پروفیلاکسى کودك، کاربرد موضعى 
وارنیش فلوراید، کاربرد موضعى فلوراید به جز وارنیش، دستورات بهداشت 
دهان، سیلانت به ازاى هر دندان-فیشور سیلانت، جرم گیرى لثه، آمالگام 
یک سطحى، آمالگام دوسطحى، آمالگام سه سطحى، آمالگام چهارسطحى، 
کامپوزیت رزینى یک ســطحى خلفى، کامپوزیت رزینى دوسطحى خلفى، 
کامپوزیت رزینى ســه ســطحى خلفى، کامپوزیت رزینى چهار ســطحى 

خلفى، کامپوزیت رزینى یک سطحى قدامى، کامپوزیت رزینى دو سطحى 
قدامى، کامپوزیت رزینى ســه ســطحى قدامى، کامپوزیــت رزینى چهار 

سطحى قدامى، کشیدن دندان ( پرى اپیکال یا بایت وینگ) است.
وى افزود: از همه دندان پزشــکان عمومــى و تخصصى مطب دار در 
زمینه همکارى با این ســازمان استقبال مى شــود و در حال حاضر امکان 
عقد قرارداد به صورت حضورى و الکترونیک براى دندان پزشکان متقاضى 

فراهم است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد 
از زخمى شــدن یک قلاده کاراکال بر اثر شــلیک مستقیم گلوله 

شکارچى متخلف در شهرستان بویراحمد خبر داد.
عبدال دیانتى نسب با بیان اینکه کاراکال از ناحیه پشت و ران 
مورد اصابت گلوله چهارپاره قرار گرفته است، گفت: ساعت 21 روز 

10 خرداد، گزارشى از شکار یک قلاده کارکال در منطقه حفاظت 
شده «سیوك» شهرستان بویراحمد به یگان حفاظت محیط زیست 

استان اعلام شد.
وى در ایــن خصوص اظهارکرد: پس از دریافت گزارش مبنى 
بر شکار یک قلاده کاراکال در منطقه حفاظت شده سیوك ، تیمى  
متشــکل از یگان حفاظــت و اداره حیات وحش بــه منطقه اعزام 

شدند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد 
خاطرنشان کرد: نیروهاى اعزامى به منطقه متاسفانه با جسم  نیمه 
جان یک قلاده کاراکال مواجه شــدند که از ناحیه پا مورد اصابت 

گلوله مستقیم شکارچى متخلف قرار گرفته است.

دیانتى نسب تصریح کرد: معاینه بالینى کاراکال  نشان دهنده 
این بــود که بین 2 تــا 3 روز قبل مورد اصابت  مســتقیم گلوله 
چهارپاره شــکارچى متخلف قرار گرفته و از ناحیه پا و پشــت ران 
دچار شکستگى و سوراخ شده که به دلیل خونریزى زیاد و عفونت 

شدید، نیمه جان آن به اداره محیط زیست استان منتقل شد.
وى ادامه داد: با دکتر دامپزشک استان هماهنگى شد، معاینه 
بالینى و اقدامات اولیه درمانى در محیط زیســت اســتان صورت 
گرفت و بنا به اظهارات دامپزشــک، علایــم حیاتى و اندام درونى 
سالم بوده اما به دلیل گلوله اى که از ناحیه پشت ران اصابت کرده، 

موجب شده استخوان ران نیز شکسته شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد 

عنــوان کرد: بــا همکارى دامپزشــک، جســم خارجــى (گلوله 
چهارپارچه) از بدن کاراکال خارج شــد، اقدامات درمانى اولیه نیز 
صــورت گرفت اما به دلیل نیاز به مراقبت هاى ویژه و ادامه درمان، 
طى هماهنگى با دانشــکده تخصصى دامپزشــکى به استان فارس

منتقل شد.
وى با یادآورى این مورد که کاراکال از نظر زیســت محیطى 
داراى اهمیت بســیار بالایى است، تاکید کرد: این گربه کوچک به 
دلیل چابکى، ســرعت و توانایى انطباق با محیط هاى مختلف یک 
عنصر مهم در زنجیره غذایى و تعادل اکوسیســتم است  که حفظ 

این گونه به حفظ تنوع زیستى مورد اهمیت بالایى است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد 

به کمبود محیطبان در اســتان اشــاره و تصریح کــرد: 327 هزار 
هکتــار منطقه حفاظت شــده و تحــت مدیریت محیط زیســت 
کهگیلویــه وبویراحمد با صعب العبور بودن اغلــب مناطق و توپو 
گرافى عمدتا کوهســتانى آن  مطابق با اســتانداردهاى جهانى به 
ازاى هر هزار هکتار یک محیط بان،  قاعدتا باید با 327 محیط بان 
حراســت مى شد، اما به دلیل کمبود نیرو با 80 محیطبان حراست 
مى شود و این به آن معنا است که استان با کمبود 247 محیطبان

مواجه است.
دیانتى نسب با اشــاره به اینکه تعداد زیادى از همین نیروها 
در آستانه بازنشســتگى هســتند، افزود: برخى از همین 80 نیرو 
در آستانه بازنشســتگى هستند، لذا با ســازمان مرکزى مکاتبات 
متعددى در این خصوص صورت گرفته و هرســاله بصورت محدود 
با برگزارى آزمون تعداد معدودى محیط بان جذب مى شود، اما باز 

هم تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادى داریم.

بهره مندى بیماران خاص از خدمات دندان پزشکى در 44 مرکز خوزستان

شکار یک گونه کمیاب حیات وحش در منطقه حفاظت شده «سیوك»

مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس با اشاره به اینکه 
فعالیت هاى فنى، مهندســى و تعمیرات توســط متخصصان داخلى انجام 
خواهد شد، گفت: تاکنون بیش از 70 درصد قطعات مورد نیاز این نیروگاه 

در داخل کشور تولید شده است.
محمد مهنى نژاد با اشــاره به دستاوردهاى بومى ســازى در نیروگاه 
خلیج فارس، اظهار کرد: این نیروگاه با همکارى شــرکت هاى دانش بنیان 
اســتان هایى همچون تهران، فارس و هرمــزگان از فناورى هاى نوین براى 

بهینه سازى تولید استفاده مى کند.
وى باتوجه به نقش کلیدى نیروگاه خلیج فارس در تامین برق استان، 
اظهار کرد: این نیروگاه ســالانه بین 5/5 تا 6/5 میلیون مگاوات برق تولید 
و در تابستان حدود 45 درصد و زمستان بیش از 90 درصد برق هرمزگان 
را تامین مى کند و همچنین با تولید « 450 مگاوار»، به تثبیت ولتاژ شبکه 

کمک زیادى خواهد کرد.
مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس با تاکید بر لزوم 

تســریع در احداث نیروگاه هاى خورشیدى براى جبران کمبود برق، گفت: 
نیروگاه هاى خورشــیدى در مقایسه با نیروگاه هاى گازى و بخار که احداث 
آن ها بین سه تا هشت سال طول مى کشد، در چند ماه قابل راه اندازى بوده 
و بنابرایــن، دولت باید با حمایت مالــى از بخش خصوصى و مردم، زمینه 
توسعه سریع این نیروگاه ها را فراهم کند تا در سال هاى آینده با مشکلات 

مشابه مواجه نشویم.
مهنى نــژاد ابراز کــرد: دولت باید با کمک صندوق هاى توســعه اى و 
بانک مرکزى، تســهیلات لازم را در اختیار بخش خصوصى قرار دهد تا در 

کوتاه مدت از این بحران عبور کنیم.
نیــروگاه خلیج فارس در 20 ســال گذشــته هیچ گونــه آلایندگى 
نداشــته و به عنوان «صنعت ســبز» مورد قدردانى قرار گرفته اســت. وى 
بــا بیان اینکه نیــروگاه تولید برق خلیج فارس بــا 6 واحد در حال تولید 
اســت، بیان کرد: در حــال حاضر 2 واحد در حال اورهال اســت که یک 
واحــد تا روزهــاى آینده و واحد دیگر نیز حــدود 45 روز دیگر وارد مدار 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس با اشاره به عملکرد 
زیســت محیطى مطلوب این نیروگاه، خاطرنشان کرد: این مجموعه در 20

سال گذشته هیچ گونه آلایندگى نداشــته و به عنوان «صنعت سبز» مورد 
قدردانى قرار گرفته است.

70 درصد قطعات نیروگاه تولید برق خلیج فارس بومى سازى شد


